

Onderwerp: Mededeling inzake bezwaar ten aanzien kerncompetentie 3, Geschiktheidseis Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid (paragraaf 3.2.3), perceel 2

Naar aanleiding van een ontvangen bezwaar van een geïnteresseerde marktpartij met betrekking tot de beantwoording van vraag 93 (NvI 1 d.d. 30-9-2025) en vraag 104 (NvI 2 d.d. 10-10-2025) over Kerncompetentie 3 van de Geschiktheidseis Technische bekwaamheid en beroepsbekwaamheid (paragraaf 3.2.3) perceel 2, deelt aanbestedende dienst het volgende mee.

Om ieder verschil in interpretatie ten aanzien van de uitleg van deze geschiktheidseis te voorkomen acht Aanbestedende dienst het noodzakelijk om voor alle geïnteresseerde partijen deze kerncompetentie nog eenmaal te verduidelijken.

Kerncompetentie 3, perceel 2, luidt als volgt: Het met landelijke dekking kunnen collecteren van voornoemde post.

Uitleg:

Het betreft het begrip “landelijke dekking” als benoemd bij kerncompetentie 3. Zoals eerder door aanbestedende dienst is aangegeven in het antwoord op vraag 93 van NvI 1 d.d. 30-9-2025 dient inschrijver aan te tonen dat zij “...**in staat moet zijn** voor de 13 deelnemende organisaties post te collecteren op de bestaande afhaallocaties (die zich door heel Nederland kunnen bevinden)”. Dit is ook zo opgenomen in Geschiktheidseis perceel 2: “Het **kunnen collecteren**, sorteren en bezorgen van kleine en grote hoeveelheden uitgaande post met een binnen- of buitenlandse bestemming.” Het is hierbij toegestaan één of meerdere referenties (zie het antwoord op vraag 104 van NvI 2 d.d. 10 oktober 2025) te overleggen.

Uw geschiktheid kunt u aantonen door een of meerdere referentieopdracht(en) in te dienen waaruit blijkt dat u (of een derde waarop een beroep wordt gedaan) in **alle 12 provincies van Nederland** poststukken heeft **gecollecteerd**. Het gaat dus niet om de exacte adressen c.q. vestigingsplaatsen van de afhaallocaties van de 13 deelnemende organisaties.